Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 22/2023 SEE/FAPESQ/PB
PROCESSO PARA ESTAGIÁRIO DO PROGRAMA PRIMEIRA CHANCE

CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação – SEE no uso de

suas atribuições legais, torna público a classificação final para o estágio como Operador de Suporte Técnico

De acordo com o Edital nº 22/2023, seguem informes:

Item 8.2 Observado o total de vagas, a classificação final do candidato será calculada da seguinte forma: Nota Final do Candidato = Nota da

Avaliação Curricular + Nota da Entrevista.

Item 18.5 É de responsabilidade exclusiva do candidato informar-se acerca de editais, normas complementares, avisos, portarias e chamadas

oficiais do Processo para Estagiário do Programa Primeira Chance e de todas as etapas da confirmação de vaga.

A classificação final para o estágio está disposta conforme segue:

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA O ESTÁGIO NO CME DE JOÃO PESSOA.
ANEXO II - CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA O ESTÁGIO NO CIOP DE JOÃO PESSOA.
 ANEXO III - CADASTRO DE RESERVA PARA O ESTÁGIO NO CIOP DE JOÃO PESSOA.
ANEXO IV - CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA O ESTÁGIO NO IPC DA CASA DA CIDADANIA JAGUARIBE.
ANEXO V - CLASSIFICAÇÃO PARA O ESTÁGIO NO IPC DA CASA DA CIDADANIA MANAÍRA.
ANEXO VI - CLASSIFICAÇÃO PARA O ESTÁGIO NO IPC DA CASA DA CIDADANIA TAMBIÁ.
ANEXO VII - CADASTRO DE RESERVA PARA O ESTÁGIO NO IPC DA CASA DA CIDADANIA TAMBIÁ.
ANEXO VIII - CLASSIFICAÇÃO PARA O ESTÁGIO NO IPC DO PROGRAMA CIDADÃO.
ANEXO IX - CLASSIFICAÇÃO PARA O ESTÁGIO NO IPC DA CENTRAL DE POLÍCIA.
ANEXO X - CADASTRO DE RESERVA PARA O ESTÁGIO NO IPC DA CENTRAL DE POLÍCIA.
ANEXO XI – CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS NA ENTREVISTA.

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Campina Grande, 25 de outubro de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA O ESTÁGIO NO CME DE JOÃO PESSOA

8H ÀS 12H (SEGUNDA A SEXTA)

CLASS. NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º KAYLHANE CRUZ DE SOUZA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,83 ----

2º VITORYA RACHEL FERREIRA BARBOSA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,67 ----

3º LEYANNE CÁSSIA BERNARDO OLIVEIRA DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,43 ----

4º FABRÍCIO IAGO DE LUCENA BEZERRA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 11,78 ----

13H ÀS 17H (SEGUNDA A SEXTA)

CLASS. NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º LYVIA MARIA VITAL BRITO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,80 ----

2º EMANOEL BARRETO DANTAS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,65 ----

3º EVY KAROLINE SANTOS GONÇALVES OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,30 ----

ANEXO II - CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA O ESTÁGIO NO CIOP DE JOÃO PESSOA

7H ÀS 13H (6H X 36H)

CLASS. NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º LUANA TRAJANO DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,10 ----

2º JAMILLY LAURENTINO ARAÚJO DA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,87 ----

3º EWERTON ALBERTO DOS SANTOS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,76 ----

4º MATEUS FELIPE MOTA DE LIMA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,11 ----

5º MARINA PEREIRA DOS SANTOS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,10 ----

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

6º MARCELLY ALVES FERNANDES OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,95 ----

7º LITANAEL DO NASCIMENTO GOUVEIA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,88 ----

8º ANA BEATRIZ DOS SANTOS SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,71 ----

9º ESTEFANI DE FREITAS ARAÚJO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,62 ----

10º MARIA EDUARDA FARIAS DE OLIVEIRA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,58 ----

13H ÀS 19H (6H X 36H)

CLASS. NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º WILLIAM MANOEL MENEZES DE CARVALHO NETO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,36 ----

2º GABRIELLY VITORIA BARBOSA DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,17 ----

3º JÚLIA VITÓRIA BARBOSA DE BRITO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,20 ----

4º VITÓRIA JÚLIA DUARTE DE MEDEIROS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,68 ----

5º THARCYANNE ROLIM DOS SANTOS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,51 ----

19H ÀS 01H (6H X 36H)

CLASS. NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º CELINE CHRISTALL DUARTE OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,73 ----

2º THOMAS GABRIEL DE MEDEIROS SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,75 ----

3º ANA BEATRIZ SOARES DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,25 ----

ANEXO III - CADASTRO DE RESERVA PARA O ESTÁGIO NO CIOP DE JOÃO PESSOA.

NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

LUCAS RAVEL MOTA DE LIMA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,45 11º

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

JACIARA CARLA DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,42 12º

ANA BEATRYS NUNES DE ARAÚJO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,35 13º

SAMUEL DE OLIVEIRA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,08 14º

ANEXO IV - CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA O ESTÁGIO NO IPC DA CASA DA CIDADANIA JAGUARIBE

08H ÀS 12H (SEGUNDA A SEXTA)

CLASS. NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º JÚLIA FERREIRA SANTANA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,13 ----

2º BEATRIZ ROSENDO DOS SANTOS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,98 ----

13H ÀS 17H (SEGUNDA A SEXTA)

CLASS. NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º VINÍCIUS IKÊDA DOS SANTOS SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,96 ----

ANEXO V - CLASSIFICAÇÃO PARA O ESTÁGIO NO IPC DA CASA DA CIDADANIA MANAÍRA

08H ÀS 12H (SEGUNDA A SEXTA)

CLASS. NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º ELIZAMA DA SILVA RIBEIRO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,26 ----

13H ÀS 17H (SEGUNDA A SEXTA)

CLASS. NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º GUILHERME NAZÁRIO VITORINO DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,21 ----

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

ANEXO VI - CLASSIFICAÇÃO PARA O ESTÁGIO NO IPC DA CASA DA CIDADANIA TAMBIÁ

08H ÀS 12H (SEGUNDA A SEXTA)

CLASS. NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º ERICA FREITAS DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,60 ----

2º MARIA ALICE SANTOS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,45 ----

13H ÀS 17H (SEGUNDA A SEXTA)

CLASS. NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º VITÓRIA PRISCILA VICTOR DO NASCIMENTO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,78 ----

2º SARA HILLARY FELIPE DOS SANTOS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,58 ----

ANEXO VII - CADASTRO DE RESERVA PARA O ESTÁGIO NO IPC DA CASA DA CIDADANIA TAMBIÁ

NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ESTEFANNY XAVIER DE MEDEIROS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,33 3º

RAÍSSA DINIZ DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,83 4º

MATHEUS HENRIQUE NUNES DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 10,98 5º

ANEXO VIII - CLASSIFICAÇÃO PARA O ESTÁGIO NO IPC DO PROGRAMA CIDADÃO

 13H ÀS 17H (SEGUNDA A SEXTA)

CLASS. NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º SAMUEL MARQUES DE SOUZA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,61 ----

2º MARIA BEATRIZ MARTINS DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,31 ----

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

3º LUCAS MICHELL NASCIMENTO DIAS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,80 ----

4º LAYS KETHILY MATIAS DE SENA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,90 ----

5º TALITA LORENA DO NASCIMENTO OLIVEIRA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,61 ----

6º MARIANA DE SOUSA E SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,41 ----

7º RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,25 ----

8º LYVIA VALESCA PESSOA DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,22 ----

9º VITORIA BARBOSA CAMILO DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,90 ----

10º JAIZA MARIA DA PAZ SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 11,83 ----

ANEXO IX - CLASSIFICAÇÃO PARA O ESTÁGIO NO IPC DA CENTRAL DE POLÍCIA

08H ÀS 12H (SEGUNDA A SEXTA)

CLASS. NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º JAMILY DA SILVA BARROS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,95 ----

2º JADE ALCÂNTARA DE SOUZA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,50 ----

3º AISHA VITÓRIA MOURA DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,33 ----

4º JONATHA LISBOA SOARES OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,35 ----

5º LINDAYANE DA CUNHA DIAS NUNES OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,95 ----

6º JOSÉ HENRIQUE MOURA DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,85 ----

7º RUBIA NICOLY RODRIGUES URBANO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,65 ----

8º LETÍCIA FRANÇA DE LIMA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,88 ----

9º REBECA VIRGÍNIA MOREIRA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,86 ----

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

10º MARIA GABRIELA LIMA DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,73 ----

13H ÀS 17H (SEGUNDA A SEXTA)

1º MARIA LETÍCIA DOS SANTOS SOUZA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,90 ----

2º AMANDA AGUIAR DOS SANTOS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,75 ----

3º HERICA JAMILLY ALVES DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,33 ----

4º LETÍCIA DE FÁTIMA CARNEIRO SILVA GOMES OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,08 ----

5º DÉBORA ELLEN CHAVES DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,53 ----

6º DAMILLY JEVELLIS GOMES MARTINS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,25 ----

7º RAPHAELLY TAINÁ LIMA BRITO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,95 ----

8º JONATHA KAYO ALVES DOS SANTOS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,83 ----

9º WANESSA PEREIRA DO NASCIMENTO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,36 ----

ANEXO X - CADASTRO DE RESERVA PARA O ESTÁGIO NO IPC DA CENTRAL DE POLÍCIA

NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

VITOR LUCAS FARIAS RAMOS Operador de Suporte Técnico 12,62 12º

ELLEN JAMILLY Operador de Suporte Técnico 12,13 13º

LEONARDO ARAUJO DE MELO Operador de Suporte Técnico 11,73 14º

ANEXO XI – CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS NA ENTREVISTA

NOME LOCAL

ADRYAN MATHEUS DA SILVA CALDAS CIOP

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

ALAN BARBOSA DA SILVA IPC – CENTRAL DE POLÍCIA

ALISSON PEDROSA SOARES IPC – CENTRAL DE POLÍCIA

ANA QUEZIA BRASILIANO LOBO IPC – CENTRAL DE POLÍCIA

BIANCA RODRIGUES DA COSTA IPC – CENTRAL DE POLÍCIA

CARLOS ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA CACHO CIOP

GABRIEL COSTA DOS SANTOS IPC – PROGRAMA CIDADÃO

GABRIEL LEONARDO FERREIRA GOMES DE LIMA CIOP

GISELE VITORIA DA SILVA OLIVEIRA IPC – CENTRAL DE POLÍCIA

HARLLEY KWINNE DOS SANTOS NASCIMENTO CIOP

IASMIM KARLA DE ALMEIDA DA SILVA CENTRO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO

JAMIRYAN DE LIMA CALISTO IPC – CENTRAL DE POLÍCIA

JULIANA MARIA DE MEDEIROS IPC – CENTRAL DE POLÍCIA

KAREN ASHLEY DA COSTA SANTOS CIOP

KLEBER WAGNER ALVES DA SILVA IPC – CENTRAL DE POLÍCIA

LETÍCIA DEOLINDO RIBEIRO MARINHO IPC – CENTRAL DE POLÍCIA

LUCAS QUEIROZ DE PAULA VASCONCELOS IPC – CASA DA CIDADANIA – TAMBIÁ

MARCILENE DA SILVA MARCOLINO IPC – CASA DA CIDADANIA – MANAÍRA

MAYARA LÍVIA DA SILVA IPC – PROGRAMA CIDADÃO

MICHELLE GOMES DE SOUZA IPC – CASA DA CIDADANIA – TAMBIÁ

MIRELA OLIVEIRA SILVA IPC – CASA DA CIDADANIA – TAMBIÁ

MONALISA PEREIRA FERNANDES DE MOURA IPC – PROGRAMA CIDADÃO

PEDRO HENRIQUE RAMOS PEREIRA CIOP

RAY RUAN FERNANDES DOS SANTOS IPC – PROGRAMA CIDADÃO

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

RAYANE DIAS ALVES IPC – CENTRAL DE POLÍCIA

RENATA KAUANNY BARBOSA XAVIER IPC – PROGRAMA CIDADÃO

THAYSA DA SILVA PEREIRA IPC – CASA DA CIDADANIA - TAMBIÁ

VICTOR DA SILVA LOPES IPC – PROGRAMA CIDADÃO

VITÓRIA JANINE DA SILVA SOARES IPC – CENTRAL DE POLÍCIA

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/